علت این اشتباه این است که ورق اول این نسخه خطی از بین رفته است و در آخر نسخه، قصیده زیر داده شده است که در توصیف شرح مزبور است و در آن جا اسم یا تخلص «جامی» آمده است:

این قصیده در شکرانه تمامیت کتاب و مدح صاحب نسخه مرقوم شد:

شکر لله که شرح «خاقانی» شد مرتب بفضل ربّانی
بر سر صفحه‌های کافوری کلک من کرده عنبر افشانی
چه کتاب مفید هست که گر شرح ابیات مشکلش خوانی

۱ متوفی: ۵۹۵ هجری/۱۱۹۸-۹ میلادی. ۲ متوفی: ۸۹۸ هجری/۳-۱۴۹۲ میلادی.

۳ شماره نسخه خطی ۹۳، کتابخانه دولتی آندراپرادش، حیدرآباد که قبلاً کتابخانه آصفیه نامیده شده بود.

۴ شادیابادی امروز بنام ماندو مشهور است که در استان مادیاپرادش می‌باشد.

مشکلات قصاید غزّا پیش تو حل شود باسانی
قصّه کوتاه که باد «جامی» را این کتاب خجسته ارزانی
آن محلّ سخا که از رخ او پرتوست آفتاب نورانی
این جا باید تذکر داد که چند نفر از شعرای فارسی با تخلص «جامی» بوده‌اند.

گزارش از
محمد بن داؤد شادی آبادی دهلوی به روزگار شاه ناصرالدین خلجی<sup>۲</sup> از پادشاهان
مالوه... وی دیوان «انوری» را نیز گزارش کرده است.<sup>۳</sup> و درباره یک شرح دیگر می‌گوید:
"شرح دیوان «خاقانی»<sup>۴</sup>... از عبدالوهاب بن محمد حسینی معموری متخلص به «غنائی»
تبریزی به سال ۱۰۱۸/۱۶۰۹ برای فرزندی صدرالدین محمد... بخش‌های کوتاهی ازین
گزارش در پاورقی «دیوان خاقانی» چاپ عبدالرسول چاپ شده است... آغاز: خاقان

کشور سخنوری و سلطان ملک بلاغت گستری.<sup>۱</sup> یک نسخه خطی دیگر این شرح در کتابخانه دانشگاه اسلامی علیگره مضبوط است.<sup>۲</sup>